BALANCO FINANCEIRO

Secretaria: de 35
Periodo: Dezembro a Dezembro

Data geragédo: 28/03/2023 11:18:12

INGRESSOS

Receita Orcamentaria (I)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destina¢cfes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (II)

1Transferéncias Recebidas para a Execucao Orcamentaria
1Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo Orcamentaria
1Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
1Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (ll1)

2Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
3Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Orcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (1V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + 1l + IV)

Nota

Exercicio
Atual

36.915.306,64

0,00

36.915.306,64
0,00
0,00
36.915.306,64
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.390.385,13

-305.386,74
-251.055,71
731.924,61
1.214.902,97

632.962.109,17

632.962.109,17

671.267.800,94

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

28.461.439,08

0,00

28.461.439,08
0,00
0,00
28.461.439,08
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.226.239,04

-147.453,01
-63.474,23
1.436.003,13
1.163,15

521.520.771,64

521.520.771,64

551.208.449,76

Codiub - Tecnologia da Informagdo  Fonte de dados: Sistema de Gestédo Contabil - SGC

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed

1 Valores demonstrados em Transferéncias Financeiras Recebidas e Concedidas sdo extraidos das movimentag8es de contas contabeis cadastradas nos
eventos que possuem a finalidade 21-Repasses Financeiros Concecidos e 22-Repasses Financeiros Recebidos.

2 Valores demonstrados em Inscri¢do de Restos a Pagar ndo Processados s&o extraidos das contas do evento 1368.

3 Valores demonstrados em Inscri¢édo de Restos a Pagar Processados séo extraidos das contas do evento 1369.
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DISPENDIOS
Despesa Or¢gamentaria (VI)
Ordinéria
Recursos Proprios
Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destina¢cfes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

1Transferéncias Concedidas para a Execucao Orcamentaria
1Transferéncias Concedidas Independentes de Execucdo Orcamentaria
ITransferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
1Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Orgcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

Nota

Exercicio
Atual

12.296.640,54
0,00
0,00
12.296.640,54
0,00
0,00
12.296.640,54
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.226.017,90

5.541,72
6.185,44
1.027.526,67
4.186.764,07

653.745.142,50

653.745.142,50

671.267.800,94

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Exercicio: 2022

Exercicio
Anterior

10.314.843,64
0,00
0,00
10.314.843,64
0,00
0,00
10.314.843,64
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.871.932,52

0,00

0,00
1.867.334,52
4.598,00

539.021.673,60

539.021.673,60

551.208.449,76

Codiub - Tecnologia da Informagdo  Fonte de dados: Sistema de Gestédo Contabil - SGC

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed

1 Valores demonstrados em Transferéncias Financeiras Recebidas e Concedidas sdo extraidos das movimentag8es de contas contabeis cadastradas nos
eventos que possuem a finalidade 21-Repasses Financeiros Concecidos e 22-Repasses Financeiros Recebidos.

2 Valores demonstrados em Inscri¢do de Restos a Pagar ndo Processados s&o extraidos das contas do evento 1368.

3 Valores demonstrados em Inscri¢édo de Restos a Pagar Processados séo extraidos das contas do evento 1369.




